



平成19年 3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年 8月11日

上場会社名 株式会社ハルテック

(コード番号：5916 東証第1部)

(URL <http://www.haltec.co.jp>)

問合せ先 代表者 取締役社長

會田 正

責任者 取締役執行役員管理担当

北垣 一郎

TEL：03-5847-0411 (代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準及びその他影響の僅少な事項については、一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年 3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年 4月 1日～平成18年 6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期第1四半期	1,381	(—)	△ 291	(—)	△ 300	(—)	△ 29	(—)
18年 3月期第1四半期	—	(—)	—	(—)	—	(—)	—	(—)
(参考) 18年 3月期	8,498		△ 414		△ 464		△ 3,737	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年 3月期第1四半期	△ 1	33	—	—
18年 3月期第1四半期	—	—	—	—
(参考) 18年 3月期	△ 170	54	—	—

(注) ① 四半期財務情報の開示は前年第3四半期より実施しているため、前年同四半期の実績及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

② 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、原油や鋼材価格の高値および金利上昇懸念など不安材料が払拭されないものの、企業収益の好調や設備投資の増加など回復基調で推移しました。しかし、当業界におきましては、鋼橋上部工工事の談合問題における指名停止処分の解除後、受注競争が激化し、橋梁事業環境は極めて厳しい状況におかれています。また、当グループの主要製品である橋梁はその大部分が公共工事であり、官公庁の予算制度の関係から工期が年度末に集中し、よって売上高も第4四半期に集中する傾向にあります。

このような状況のもと、当グループの第1四半期の業績は、完成工事高13億8千万円、営業損失2億9千万円、経常損失3億円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年 3月期第1四半期	14,663	7,802	53.2	356 17
18年 3月期第1四半期	—	—	—	— —
(参考) 18年 3月期	15,060	8,245	54.7	376 39

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年 3月期第1四半期	347	257	372	2,499
18年 3月期第1四半期	—	—	—	—
(参考) 18年 3月期	648	△70	△982	1,522

(注) 四半期財務情報の開示は前年第3四半期より実施しているため、前年同四半期の実績は記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

民間工事の受注増に伴う立替資金需要の増加に備えて、長期的な安定資金を確保するとともに、財務体質の強化を図るために、4月に取引銀行4行よりシンジケーション方式タームローン10億円を調達致しました。

[参考]

平成19年 3月期の連結業績予想（平成18年 4月 1日～平成19年 3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	3,200	△100	△100
通期	8,000	△300	△300

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) △13円69銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想については、平成18年5月19日発表の数値を変更しておりません。

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

○添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書、(要約) 四半期連結キャッシュフロー計算書

以上

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年 3月期第1 四半期末)		前連結会計年度 (平成18年 3月期末)	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)				
I 流動資産				
1. 現金及び預金	2,499		1,522	
2. 受取手形及び完成工事未収入金	1,942		3,041	
3. 未成工事支出金等	1,418		1,014	
4. その他	174		158	
貸倒引当金	△ 1		△ 1	
流動資産合計	6,033	41.1	5,735	38.1
II 固定資産				
1. 有形固定資産	3,168	21.6	3,174	21.1
2. 無形固定資産	52	0.4	43	0.3
3. 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	2,934		3,606	
(2) 賃貸資産	2,310		2,338	
(3) その他	264		264	
貸倒引当金	△ 100		△ 100	
投資その他の資産合計	5,408	36.9	6,108	40.5
固定資産合計	8,630	58.9	9,325	61.9
資産合計	14,663	100.0	15,060	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年 3月期第1 四半期末)		前連結会計年度 (平成18年 3月期末)	
	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 支払手形及び工事未払金	1,637		1,930	
2. 短期借入金	190		720	
3. 一年内返済長期借入金	432		232	
4. 未払法人税等	7		20	
5. 未成工事受入金	1,336		859	
6. 賞与引当金	95		62	
7. 工事損失引当金	156		156	
8. 未払金	364		548	
9. その他	134		266	
流動負債合計	4,355	29.7	4,796	31.9
II 固定負債				
1. 長期借入金	1,023		291	
2. 退職給付引当金	687		679	
3. 役員退職慰労引当金	52		49	
4. 繰延税金負債	741		998	
固定負債合計	2,505	17.1	2,019	13.4
負債合計	6,861	46.8	6,815	45.3
(資本の部)				
I 資本金	—		3,903	25.9
II 資本剰余金	—		3,579	23.8
III 利益剰余金	—		△ 574	△ 3.8
IV その他有価証券 評価差額金	—		1,437	9.5
V 自己株式	—		△ 100	△ 0.7
資本合計	—		8,245	54.7
負債・少数株主持分及び資本合計	—		15,060	100.0
(純資産の部)				
I 株主資本				
1. 資本金	3,903	26.6	—	
2. 資本剰余金	2,968	20.2	—	
3. 利益剰余金	△ 36	△ 0.2	—	
4. 自己株式	△ 101	△ 0.7	—	
株主資本合計	6,734	45.9	—	
II 評価・換算差額等				
1. その他有価証券評価差額金	1,067	7.3	—	
評価・換算差額等合計	1,067	7.3	—	
純資産合計	7,802	53.2	—	
負債・純資産合計	14,663	100.0	—	

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年 3月期第1 四半期)		前連結会計年度 (平成18年 3月期)	
	金額	百分比	金額	百分比
I 完成工事高	1,381	100.0	8,498	100.0
II 完成工事原価	1,483	107.4	7,953	93.6
完成工事総利益	△ 101	△ 7.4	545	6.4
III 販売費及び一般管理費	189	13.7	960	11.3
営業利益又は営業損失(△)	△ 291	△21.1	△ 414	△ 4.9
IV 営業外収益	45	3.3	156	1.8
V 営業外費用	53	3.9	206	2.4
経常利益又は経常損失(△)	△ 300	△21.7	△ 464	△ 5.5
VI 特別利益	282	20.4	—	—
VII 特別損失	8	0.6	3,215	37.8
税金等調整前四半期(当期)純利益又は 純損失(△)	△ 25	△ 1.9	△ 3,679	△43.3
税金費用	3	0.2	57	0.7
四半期(当期)純利益又は純損失(△)	△ 29	△ 2.1	△ 3,737	△44.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区分	当四半期 (平成19年 3月期第1 四半期)	前連結会計年度 (平成18年 3月期)
	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益又は 純損失(△)	△ 25	△ 3,679
減価償却費	65	274
減損損失	—	2,302
引当金の増加額(△減少)	44	186
受取利息及び受取配当金	△ 10	△ 24
支払利息	4	13
固定資産の処分損(△益)及び評価損	△ 273	55
売上債権の減少額(△増加)	1,099	422
未成工事支出金等の減少額(△増加)	△ 404	1,090
仕入債務の増加額(△減少)	△ 292	△ 644
未成工事受入金の増加額(△減少)	476	△ 561
未払課徴金及び違約金等の増加額(△減少)	△ 190	535
その他	△ 141	699
小計	353	668
利息及び配当金の受取額	10	24
利息の支払額	△ 3	△ 14
法人税等の支払額	△ 13	△ 30
営業活動によるキャッシュ・フロー	347	648
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の売却による収入	336	10
固定資産の取得による支出	△ 79	△ 80
その他	0	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	257	△ 70
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
借入金の増減額	402	△ 914
配当金の支払額	△ 29	△ 65
自己株式の取得による支出	△ 0	△ 3
財務活動によるキャッシュ・フロー	372	△ 982
IV 現金及び現金同等物の増加額	977	△ 404
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,522	1,926
VI 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	2,499	1,522

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。